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霍卫健〔2020〕129号

关于霍邱县 2020 年基本公共卫生服务经费
按人头总额预付的通知

各医共体牵头医院，乡镇（开发区）卫生院：

为进一步做好全县紧密型县域医共体工作，加快推进公共卫

生资源有效融合，经研究，决定将霍邱县 2020 年基本公共卫生

服务经费按照人头总额预付至医共体牵头医院，统筹用于医防融

合工作，现将有关事项通知如下。

一、中央、省级经费补助情况

（一）文件依据

国家财政部、卫健委于 2020 年 1 月 27 日印发了《关于下达

2020 年基本公共卫生服务补助资金预算的通知》（财社〔2020〕5

号）；安徽省财政厅、卫健委同步紧急印发了《关于下达 2020 年

中央和省级基本公共卫生服务补助资金的通知》（皖财社〔2020〕

73号）。

（二）补助情况
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2020 年中央和省财政核算我县常住人口 119.8 万人，按照

74 元/常住人口的标准进行补助，最终实际拨付经费额度要以省

财政年度清算文件为准。

（三）补助组成

1、人均新增 5 元。按照皖财社〔2020〕73号文件要求，基

本公共卫生服务经费补助新增 5元全部落实到乡村和城市社区，

主要用于应对疫情防控工作。此项经费已于 2 月、3月分两笔全

额拨至各医共体牵头医院。

2、整合折算 9 元。依据皖财社〔2020〕641号文件精神，整

合原重大公共卫生服务项目补助资金折算为人均 9元，划转至基

本公共卫生服务项目资金内，专项用于从原重大公共卫生服务和

计划生育服务项目中划入的地方病救治、职业病防治、妇幼卫生、

老年健康服务、卫生应急、孕前检查等基本公共卫生服务工作，

各项目牵头实施单位按照省财政划拨经费文件精神和实施方案

据实划转项目经费。

3、基本公卫 60 元。2020 年基本公共卫生服务补助的人均

60 元经费专项用于各级各类医疗卫生单位实施 14 大类基本公共

卫生服务项目，按照《2020年霍邱县紧密型县域医共体基本公共

卫生服务暨家庭医生签约服务资金分配方案》（霍卫健〔2020〕

127号）落实补助资金分配。

二、预拨补助经费情况

（一）预拨乡镇卫生院经费

依据霍卫健〔2020〕127号文件精神，按照各乡镇常住人口

数，预拨人均 60元基本公共卫生服务补助总经费的 8%作为乡镇

卫生院基本公共卫生服务基础开支，统筹用于年度内开展基本公
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共卫生服务项目所需耗材、设施和办公等合理开支。

（二）预拨医共体牵头医院经费

按照四家医共体牵头医院下辖成员单位的常住人口数，预拨

第一、二季度基本公共卫生服务补助经费（含村医家庭医生签约

服务季度补助）至各医共体牵头医院，统筹用于村医、乡镇卫生

院实施基本公共卫生服务和家庭医生签约服务项目的补助。

三、工作要求

（一）及时足额，专款专用。各牵头医院要尽快将预拨乡镇

卫生院的基本公共卫生服务基础开支补助经费足额拨付到位，不

得以任何理由截留、挤占和挪用。严格资金管理使用，要保证公

卫补助资金专款专用，不得擅自扩大支出范围，改变支出用途，

切实发挥基本公共卫生服务补助资金效益。。

（二）严格考核，科学分配。各牵头医院要严格执行经费分

配比例和绩效考核制度，尽快开展季度基本公共卫生服务暨家庭

医生签约服务绩效考核，量质并重，充分利用考核结果，科学核

拨第一、二季度乡镇卫生院、村医基本公共卫生服务和家庭医生

签约服务补助经费，切实提升服务质量和群众满意度。

附表：霍邱县 2020 年基本公共卫生服务经费按人头总额

预付明细表-1、2、3

霍邱县卫生健康委员会

2020年 6月 28日
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霍邱县 2020 年基本公共卫生服务经费按人头总额预付明细表-1

（预拨乡镇卫生院经费明细表）
牵头医院名称 所辖医院名称 常住人口数（人） 预拨经费（元）

第一人民医院
医共体

开发区医院 16131 78235
周集镇中心卫生院 58628 284346
范桥镇卫生院 27031 131100

冯井镇中心卫生院 45036 218425
临水镇卫生院 51608 250299
王截流乡卫生院 33452 162242
石店镇中心卫生院 40046 194223
白莲乡卫生院 30544 148138
高塘镇卫生院 39112 189693
龙潭镇卫生院 30302 146965
邵岗乡卫生院 24495 118801

户胡镇中心卫生院 46246 224293
乌龙镇卫生院 35094 170206
河口镇卫生院 21949 106453
城关镇卫生院 112894 545435
新店镇卫生院 55334 268370

小计 667902 3237224

第二人民医院
医共体

孟集镇中心卫生院 47363 229711
潘集镇卫生院 38595 187186

花园镇中心卫生院 33318 161592
彭塔乡卫生院 33294 161476
冯瓴乡卫生院 41867 203055

长集镇中心卫生院 28454 138002
夏店镇卫生院 31468 152620
岔路镇卫生院 29285 142032
曹庙镇卫生院 28722 139302
众兴集镇卫生院 27720 134442
宋店乡中心卫生院 35780 173533

小计 375866 1822951

中医院
医共体

三流乡卫生院 29412 142648
临淮岗乡卫生院 35127 170366
城西湖乡卫生院 41521 201377

小计 106060 514391

第六人民医院
医共体

马店镇卫生院 36172 175434
小计 36172 175434

总 计 1186000 5750000
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附表

霍邱县 2020 年基本公共卫生服务经费按人头总额预付明细表-2

（预拨第一季度经费明细表）
牵头医院名称 所辖医院名称 常住人口数（人） 预拨经费（元）

第一人民医院
医共体

开发区医院 16131

8446059

周集镇中心卫生院 58628
范桥镇卫生院 27031

冯井镇中心卫生院 45036
临水镇卫生院 51608
王截流乡卫生院 33452
石店镇中心卫生院 40046
白莲乡卫生院 30544
高塘镇卫生院 39112
龙潭镇卫生院 30302
邵岗乡卫生院 24495

户胡镇中心卫生院 46246
乌龙镇卫生院 35094
河口镇卫生院 21949
城关镇卫生院 112894
新店镇卫生院 55334

小计 667902

第二人民医院
医共体

孟集镇中心卫生院 47363

4754705

潘集镇卫生院 38595
花园镇中心卫生院 33318
彭塔乡卫生院 33294
冯瓴乡卫生院 41867

长集镇中心卫生院 28454
夏店镇卫生院 31468
岔路镇卫生院 29285
曹庙镇卫生院 28722
众兴集镇卫生院 27720
宋店乡中心卫生院 35780

小计 375866

中医院
医共体

三流乡卫生院 29412

1341660
临淮岗乡卫生院 35127
城西湖乡卫生院 41521

小计 106060

第六人民医院
医共体

马店镇卫生院 36172
457576

小计 36172

总 计 1186000 15000000
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附表

霍邱县 2020 年基本公共卫生服务经费按人头总额预付明细表-3

（预拨第二季度经费明细表）
牵头医院名称 所辖医院名称 常住人口数（人） 预拨经费（元）

第一人民医院
医共体

开发区医院 16131

8446059

周集镇中心卫生院 58628
范桥镇卫生院 27031

冯井镇中心卫生院 45036
临水镇卫生院 51608
王截流乡卫生院 33452
石店镇中心卫生院 40046
白莲乡卫生院 30544
高塘镇卫生院 39112
龙潭镇卫生院 30302
邵岗乡卫生院 24495

户胡镇中心卫生院 46246
乌龙镇卫生院 35094
河口镇卫生院 21949
城关镇卫生院 112894
新店镇卫生院 55334

小计 667902

第二人民医院
医共体

孟集镇中心卫生院 47363

4754705

潘集镇卫生院 38595
花园镇中心卫生院 33318
彭塔乡卫生院 33294
冯瓴乡卫生院 41867

长集镇中心卫生院 28454
夏店镇卫生院 31468
岔路镇卫生院 29285
曹庙镇卫生院 28722
众兴集镇卫生院 27720
宋店乡中心卫生院 35780

小计 375866

中医院
医共体

三流乡卫生院 29412

1341660
临淮岗乡卫生院 35127
城西湖乡卫生院 41521

小计 106060

第六人民医院
医共体

马店镇卫生院 36172
457576

小计 36172

总 计 1186000 15000000
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